
PODZIMNÍ ŠKOLA ZDRAVÝCH MĚST 2020, ONLINE  

 

 

 
Akce je podpořena finančními prostředky ESF, 
které byly poskytnuty z OP Zaměstnanost. 

 

6.11.2019:  OTEVŘENÝ SEMINÁŘ – SDÍLÍME DOBROU 

PRAXI 
 

 

 

 
7.10.2020:  OTEVŘENÝ SEMINÁŘ  

 
 
 

8:45 – 9:00 Registrace účastníků do vysílání 

 

Úvod 

9:00 
– 

9:20 
 

- Asociace Zdravých měst, obcí a regionů – uvítání  
Petr Hermann, předseda Národní sítě Zdravých měst ČR 
 

Úvodní slovo - Zdravé město Praha  
Adam Zábranský, radní a politik Zdravého města Praha 

Aktuality NSZM – aktivity, plány 
Petr Švec, ředitel Národní sítě Zdravých měst ČR 
 

 

 

Aktuality národních partnerů  

9:20 
– 

11:00 
 

 

MV - aktuality v kvalitě veřejné správy 
David Sláma, Odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy, Ministerstvo vnitra 

MŽP - aktuality v rámci MA21 
Zástupce Ministerstva životního prostředí 
 

MPSV - projekt „Krajská rodinná politika“ 
Jitka Chrtková, Odbor rodinné politiky a ochrany práv dětí, Ministerstvo práce a sociálních věcí 
 

MZd - Hlukové mapy a jejich využití v prostředí měst a regionů 
Ondřej Fries, Odbor ochrany veřejného zdraví, Ministerstvo zdravotnictví 
 

MF - Možnosti čerpání z Fondů EHP a Norska 2014 – 2021 pro obce a města 
Vlastimil Vaněk, Odbor 58 – Mezinárodní vztahy, Ministerstvo financí 
 

 

 
 

 

http://www.zdravamesta.cz/skola-online


PODZIMNÍ ŠKOLA ZDRAVÝCH MĚST 2020, ONLINE  

 

 

 
Akce je podpořena finančními prostředky ESF, 
které byly poskytnuty z OP Zaměstnanost. 

Spolupráce a inspirace 
 

11:00 
– 

13:00 
 

Spolupráce s městským architektem  
Zdravé město Boskovice – Lukáš Holík, místostarosta, Zdeněk Fránek, městský architekt 
 
Mapa Pomoci 
Zdravé město Ústí n. Labem - Tomáš Vlach, náměstek primátora  
 
Jak pracovat s tématem zdraví v obci? 
Stanislav Wasserbauer – Státní Zdravotní ústav, Jihlava 
 
Webový nástroj pro podporu rozhodování obcí v oblasti doprava  
Hana Brůhová-Foltýnová, Radomíra Jordová - UJEP  
 
Knihovna v obci + jak postupovat při výstavbě či rekonstrukci? 
Eliška Bartošová - KISK FF MU; Lenka Dostálová - Moravská zemská knihovna v Brně 
 
Energetika měst a obcí – výzvy pro 21. století (v rámci projektu INNOVATE, Program HORIZONT 2020) 
Zdravé město Litoměřice - Michal Černý, energetický manažer  
 

 

>> závěr oficiální části programu << 

>> pro členy asociace následuje ONLINE Valná hromada NSZM ČR << 

(14:00 – 15:30, viz samostatný program http://www.ZdravaMesta.cz/pvh2020)   

 
 

 
 

Akreditovaný kurz 
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ 
8.-9.10.2020 (vždy od 9:00)  
Dvoudenní akreditovaný kurz k tématu komunitního plánování. Zahrnuje témata: 

- Základní pojmy (participace, komunitní práce, komunitní plánování) 

- Jak oslovit cílové skupiny nezbytné pro komunitní plánování 

- Jak zapojit všechny nezbytné aktéry 

- Jak komunitně pracovat – základní techniky a metody spolupráce 

- Dosažení dohody 

- Výstupy a dopady komunitního plánování 

Lektoruje: Dana Diváková 

(kurz je určen přednostně pro koordinátory ZM a MA21, akce je kapacitně omezena) 

 

WEB akce: http://www.ZdravaMesta.cz/ps2020_akred_vzdelavani 
ONLINE VYSÍLÁNÍ: www.ZdravaMesta.cz/skola-online 

http://www.zdravamesta.cz/skola-online

